



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

15.01.2024

Version:

23.0

92256-ROSEHIP OIL

1. IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE OR PREPARATION

1.1. Identification of the substance or preparation

Name: Rosehip oil

Bulk code: 92256

Internal code: 405698

1.2. Synonyms

No information available.

2. DESCRIPTION

Appearance: Shiny liquid.

Colour: Slightly orange.

Odour: Characteristic.

Description: Triglycerides of plant origin.

Part of plant used: Seed.

Origin: Substance 100% of plant origin. Comes from different varieties of Rosacea, such as Rosa Moschata, Rosa Canina and Rosa Rubiginosa, in different proportions according to harvest.

Country of origin: Seeds originating in Chile and processed in Spain.

3. COMPOSITION/INFORMATION ON COMPONENTS

CAS: 84603-93-0

EINECS: Doesn't have

INCI: Rosa Canina Fruit Oil

Method of production: Pressing and filtration.

4. PHYSICO-CHEMICAL DATA

See analysis report.

5. PROPERTIES/USES

Cosmetic use.

Suitable for formulating cosmetic products for topical use as an emollient and skin conditioner.

EC Regulation 1223/2009: The product complies with EC Regulation 1223/2009 for use in cosmetic products and does not contain prohibited substances (Annex II) and restricted substances (Annex III).



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

15.01.2024

Version:

23.0

92256-ROSEHIP OIL

6. DOSAGE

No information available.

7. REMARKS

STORAGE:

The oil is packaged in an inert nitrogen atmosphere, so the container must be kept closed and protected from sunlight and moisture at a temperature between 10 and 25 degrees Celsius.

The documentation available related to the product's regulatory compliance is included below.

TSE/BSE:

Because the product is of non-animal origin it is not affected by EC Regulation 999/2001.

GMOs:

The product does not contain GMOs or GMO-derived components.

CMR (carcinogenic, mutagenic or toxic for reproduction) substances:

The product does not contain CMR substances in compliance with EC Regulation 1223/2009 on cosmetic products, Article 15.

SVHCs (Substances of very high concern):

The product does not contain any of the substances included in the current ECHA Candidate List.

NANOMATERIALS:

The product does not contain nanomaterials in compliance with EC Regulation 1223/2009 on cosmetic products.

VOC (Volatile organic compounds):

The product does not contain volatile organic compounds.

IONISATION:

The product has not undergone ionisation.

PESTICIDES:

Compliant with the European provisions on the limit permissible values/maximum permissible levels, which are guaranteed by appropriate control methods.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

15.01.2024

Version:

23.0

92256-ROSEHIP OIL

COLOURANTS/ PRESERVATIVE MATERIALS:

The product does not contain added colourants in compliance with EC Regulation 1223/2009 on cosmetic products, Article 14c.

The product does not contain added preservatives in compliance with EC Regulation 1223/2009 on cosmetic products, Article 14d.

RESIDUAL SOLVENTS:

The product does not contain residual solvents.

IMPURITIES:

- **UV filters:** The product does not contain added UV filters in compliance with EC Regulation 1223/2009 on cosmetic products, Article 14e.
- **Aflatoxins:** The product does not contain aflatoxins.
- **Dioxins:** The product does not contain dioxins.
- **Latex:** The product does not contain latex.
- **Silicone:** The product does not contain silicones.

HEAVY METALS:

Pb, As, Cd, Hg, Cr, Ni: below the limit of detection (0.1 ppm) for each. Others: $\Sigma < 3$ ppm.

ALLERGENS:

- **Food allergens:** The product does not contain gluten neither lactose.
- **Cosmetic allergens:** The oil complies with EC Regulation 1223/2009 for use in cosmetic products and does not contain prohibited substances (Annex II) and substances subject to restrictions and conditions (Annex III), including allergens (according to new Commission regulation (EU) 2023/1545).

HALAL:

The manufacturer declares that the product complies with the following requirements of Halal regulations:

- 1) Does not contain ethyl alcohol and no ethyl alcohol has been used in the manufacturing process.
- 2) Does not contain any ingredients of animal origin.
- 3) The equipment used to manufacture the product is not used to manufacture products containing ingredients of animal origin.

KOSHER:

The manufacturer declares that the product complies with the following requirements of Kosher regulations:

- The product is not of animal origin and does not contain any constituents of animal origin.
- The product is not grape or wine and does not contain any grape or wine constituents.
- Nothing of animal origin, grapes or wine was present during the manufacture of the product.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

15.01.2024

Version:

23.0

92256-ROSEHIP OIL

VEGAN/VEGETARIAN:

Plant origin: The product is a substance 100% of plant origin.

Non-animal origin: The product does not contain materials of animal origin.

The product is SUITABLE for vegans/vegetarians.

ANIMAL TESTS:

The product has never been tested on animals.

CITES:

The product is not on the CITES list.

ISO 16128: The product meets the following conditions:

- Natural index = 1
- Natural content = 100%
- Natural origin index = 1
- Natural origin content = 100%

GRAS:

The product is considered GRAS (generally recognised as safe).

COMPLEMENTARY TOXICOLOGY:

Toxicological information (acute toxicity, NOAEL, mutagenicity, LD50/LC50) is not available for this product. Given that the final product is obtained from a food plant source, there is no reason to determine toxicological data. When applied correctly the product will not have adverse effects on humans.

REACH:

Registration is not required according to REACH (EC 1907/2006) as per Annex 5, paragraph 9. Exempt from labelling according to EC Regulation No 1272/2008(CLP). Specific labelling not required (not classified).

Tariff code:

15159060

HS CODE:

151590